
AM\1298734CS.docx PE758.046v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.3.2024 B9-0162/1

Pozměňovací návrh 1
Marc Botenga
za skupinu The Lef

Návrh usnesení B9-0162/2024
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Doba, kterou Komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. požaduje okamžité a úplné 
zveřejnění všech smluv na nákup 
očkovacích látek proti onemocnění 
COVID-19 financovaných zcela nebo 
částečně z veřejných prostředků;

Or. en



AM\1298734CS.docx PE758.046v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.3.2024 B9-0162/2

Pozměňovací návrh 2
Manon Aubry, Marc Botenga
za skupinu The Left

Návrh usnesení B9-0162/2024
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Doba, kterou Komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vyzývá Komisi, aby konečně a 
okamžitě zveřejnila textové zprávy, které si 
předsedkyně Komise a generální ředitel 
farmaceutické společnosti Pfizer vyměnili 
během jednání o nákupu 1,8 miliardy 
dávek očkovacích látek proti onemocnění 
COVID-19, zejména s ohledem na 
nevysvětlené zvýšení ceny za dávku o 
25 %, což vedlo k celkovým nákladům ve 
výši 35 miliard EUR hrazeným z 
veřejných peněz;

Or. en



AM\1298734CS.docx PE758.046v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.3.2024 B9-0162/3

Pozměňovací návrh 3
Manon Aubry
za skupinu The Left

Návrh usnesení B9-0162/2024
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Doba, kterou Komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. upozorňuje, že pokud Komise 
nevyřeší systematické a značné prodlevy 
ve zpracovávání žádostí o přístup 
veřejnosti k dokumentům do doby, než 
bude vytvořen nový sbor komisařů a 
komisařek, zváží Parlament využití 
veškerých dostupných parlamentních 
nástrojů k řešení této záležitosti;

11. upozorňuje, že pokud Komise 
nevyřeší systematické a značné prodlevy 
ve zpracovávání žádostí o přístup 
veřejnosti k dokumentům do doby, než 
bude vytvořen nový sbor komisařů a 
komisařek, zváží Parlament využití 
veškerých dostupných parlamentních 
nástrojů k řešení této záležitosti; 
připomíná, že Parlament má právo podat 
na Komisi žalobu u Soudního dvora EU 
pro porušení Smluv, včetně čl. 15 odst. 3 
SFEU o právu občanů a obyvatel EU na 
přístup k dokumentům;

Or. en



AM\1298734CS.docx PE758.046v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

12.3.2024 B9-0162/4

Pozměňovací návrh 4
Manon Aubry
za skupinu The Left

Návrh usnesení B9-0162/2024
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Doba, kterou Komise potřebuje k vyřízení žádostí o přístup veřejnosti k dokumentům

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. upozorňuje, že pokud Komise 
nevyřeší systematické a značné prodlevy 
ve zpracovávání žádostí o přístup 
veřejnosti k dokumentům do doby, než 
bude vytvořen nový sbor komisařů a 
komisařek, zváží Parlament využití 
veškerých dostupných parlamentních 
nástrojů k řešení této záležitosti;

11. upozorňuje, že pokud Komise 
nevyřeší systematické a značné prodlevy 
ve zpracovávání žádostí o přístup 
veřejnosti k dokumentům do doby, než 
bude vytvořen nový sbor komisařů a 
komisařek, využije Parlament veškeré 
dostupné parlamentní nástroje k řešení 
této záležitosti a podá na Komisi žalobu u 
Soudního dvora EU pro porušení 
povinnosti poskytovat přístup k 
dokumentům, jak je zakotvena ve 
Smlouvách;

Or. en


